
 

 

 

Årsberetning for 2024 
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I perioden har NFFAs valgte organer bestått av:  

Styret 

Leder:    Bjørn Roger Broen 

Nestleder:   Dordi Snefjellå  

Styremedlemmer:  Jarle Haugedal, Renate Heder, Torbjørn Steensrud, Karen Aanestad, 

Erik Brohjem, Pål Bjørsvik, Michael Gerhardsen og Lene Gjerde  

Varamedlemmer:  Karl-Martin Pedersen, Kjell-Magne Thomassen  

 

Valgkomitè 

Leder:   Morten Vinnstad  

Medlemmer:  Roar Hansen, Marvin Solheim 

Revisor 

Revisjonsfirmaet Åsvang & Co v / statsautorisert revisor Trude Sivesind 

Ledelse 

Randi Pedersen 

Prioriterte arbeidsområder i perioden (ref. strategisk handlingsplan):  

• Myndighetspåvirkning 

• Kompetanseutvikling 

• Ekstern kommunikasjon/synliggjøring 

• Posisjon, egenart og kommunikasjon med medlemmene 

• Økonomi og ressurser 

Styrets arbeid i perioden 

Det er gjennomført 7 styremøter i perioden mellom årsmøtene. Styret har også vært 

engasjert i forbindelse med høringsprosesser. Styret har nedsatt 4 arbeidsgrupper som har 

arbeidet med: 1. Studietur 2026. 2. Prisfastsetting av NFFAs veiledere med mer. 3. 

Rekruttering av nye medlemmer. 4. Kapasitet for sluttbehandling FA.  

NFFAs faste kontrollutvalg er i funksjon.  

Styret har gjennom sekretariatets driftsrapporter fått god innsikt i foreningens arbeid. 

Foreningens posisjon 

NFFA er eneste bransjeforening som utelukkende befatter seg med forhold innen området 

farlig avfall. I tillegg er NFFAs egenart preget av å engasjere seg i praktiske problemstillinger, 

avklaringer og behov i medlemmenes hverdag hva gjelder håndtering av farlig avfall.  



 

 

NFFA har aksept som ekspertorganisasjon av myndigheter, bransjeforeninger og andre 

miljøer med interesser innen farlig avfallsområdet. Medlemsantallet gir NFFA god 

representasjon. Aktivitetsnivå og engasjement gir NFFA innflytelse på områder som er 

viktige for medlemmene.  

Vedr. strategiområde «Opinions- og myndighetspåvirkning» 

NFFA har god dialog og tilgang til kontaktpersoner innen samtlige relevante direktorater.  

Det er avgitt 5 høringsuttalelser i perioden. En vedrørende endringer i industriforskriften, 

forskriftsfesting. En vedrørende ny batteriforskrift. En høring vedrørende bortfall av 

refusjonsordningen for spillolje. To høringer vedrørende grensekryssforordningen, den første 

om hjemmelsgrunnlaget og den andre vedrørende de materielle reglene.    

NFFA følger opp Miljødirektoratets arbeid med lik praksis knyttet til krav om finansiell 

sikkerhet. Miljødirektoratet har bedt om, og fått prisinformasjon på ulike kategorier/fraksjoner 

avfall. Prosessen har vært kvalitetssikret av konkurransetilsynet. Dialogen videreføres for å 

få på plass systemer som kan sikre likebehandling av sikkerhetsstillelse.   

I samarbeid med Norsk Industri og Miljødirektoratet gjennomførte NFFA årets seminar for 
farlig avfallsanlegg med tillatelse fra Miljødirektoratet. 
 
Direktoratet for strålevern og atomberedskap (DSA) har i 2024 arbeidet videre med 
kartlegging av fremtidig deponikapasitet for radioaktivt avfall samt utfordringer knyttet til 
mottak og håndtering i dagens regelverk. Styret har gitt innspill i dette arbeidet.  
 
NFFA hadde i 2024 løpende kontakt med Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 
(DSB).  
 
Det er avholdt flere møter med Miljødirektoratet vedr. utviklingen av «nye» 
Avfallsdeklarering.no.  
 
NFFA deltar som observatør i Standard Norges arbeid med revisjon av NS 9431 

Klassifikasjon av avfall hvor 7000-serien for farlig avfall inngår. Arbeidet ble påbegynt i 2023 

og forventes avsluttet tidligst i 2025. 

NFFA er representert i Statistisk sentralbyrå sitt Rådgivende utvalg for avfall.  

Vedr. strategiområde «Kompetanseutvikling» 

NFFA fortsatte i 2024 sin strategi med å konsolidere og videreutvikle tilbudet om 

studiepoengbasert utdanning.  

Første aktivitet i denne strategien ble realisert i 2021 gjennom samarbeidet med Fagskolen 

Vestfold og Telemark og lansering av «Høyere yrkesfaglig utdanning innen farlig avfall og 

miljøgifter». Studiet gir 30 studiepoeng. Oppslutningen har vært god, og i overkant av 100 

studenter vil ved studieavslutning skoleåret 2024/2025 ha takket ja til studieplass siden 

oppstart.   

I tråd med kompetansestrategien søkte NFFA sammen med Fagskolen Vestfold og Telemark 
om midler fra Kunnskapsdepartementets nye bransjeprogram for avfalls- og 
gjenvinningsbransjen. Temaer er (1) Regelverk og forskrifter, (2) HMS-ledelse, (3) Transport 
og logistikk samt (4) Håndtering av farlig avfall. I 2023 fikk Fagskolen i samarbeid med 
foreningen tilsagn på midler til ytterligere ett program (5) Bærekraftig og trygg håndtering av 
batteriavfall. Disse fem programmene er alle gjennomført fire eller fem ganger og fullføres ila 
2025/2026.Gjennom programmene har - i skrivende stund - totalt 392 studenter fått 
kompetanseheving gjennom dette offentlig godkjente tilbudet. 



 

 

 

NFFA har, i samarbeid med Fagskolen, i tillegg søkt om midler til utvikling av nye 30 
studiepoeng innen farlig avfall. Resultatet av søknaden foreligger ikke på nåværende 
tidspunkt.  

Samarbeidet med Fagskolen Vestfold og Telemark er omfattende, viktig og ressurskrevende.   

Det er i perioden gjennomført åpne kurs, bedriftsinterne kurs samt webinarer og konferanser. 

Kursene består i NFFAs grunnopplæring innen bærekraftig håndtering av farlig avfall og 

miljøgifter. Webinarene har vært innen bruk av “Avfallsdeklarering.no” og veilederen “Hva 

gjør avfall farlig?”.  

NFFA har gjennom Fagforum farlig avfall gjennomført studietur til Heidelberg Materials Miljø, 
Norsk Gjenvinning og anlegget til Renovasjons- og gjenvinningsetaten Oslo kommune. 
NFFA var representert i gjennomføringen av Byggavfallskonferansen 2024. Engasjementet 
er konsekvens av NFFAs deltakelse i nettverket Nasjonal handlingsplan for bygg- og 
anleggsavfall (NHP).  

Farlig avfallskonferansen 2024 ble gjennomført i Bergen med rekordhøye 450 deltakere.  

NFFA deltar i NHP-nettverket (Nasjonal handlingsplan for bygg- og anleggsavfall) og leder 
gruppen Farlig avfall og miljøgifter der.   

Samarbeidet med Einar Bratteng, Advokatfirmaet Berngaard samt sekretariats tilgang til 
ressursene i NFFAs «Ekspertpanel» er av stor betydning for arbeidet innen 
kompetanseutvikling.  

 

Vedr. strategiområde «Kommunikasjon med medlemmene» 

NFFA har inneværende år klart å få i gang oppsøkende virksomhet og har besøkt 14 

medlemsbedrifter. Kontakten i hverdagen foregår likevel primært gjennom nyhetsbrev, på 

mail, telefon og gjennom våre kurs og andre arrangementer. Det registreres et betydelig 

antall henvendelser om problemstillinger medlemmene vil ha belyst gjennom NFFA.   

NFFAs hjemmeside har blitt oppgradert og den er flyttet over på ny plattform for å få tilgang 

til mer moderne teknologier. NFFA hadde i 2024 et antall hendelser på 105.000 mot 28.000 

året før. Antall sidevisninger var 45.000. I tillegg kommer 19.000 besøk på Farlig 

avfallskonferansen hjemmeside, mot ca. 7.500 året før, samt 47.000 hendelser. Den store 

økningen skylde i all hovedsak ny og moderne hjemmeside.    

Det er distribuert 44 nyhetsbrev til medlemmene i 2024 og frem til påske 2025. Flere kom til 

etter at denne beretningen ble skrevet.    

NFFA har i 2024 økt sin tilstedeværelse på sosiale medier. NFFA har nå konto på Facebook, 

Instagram, og Linkedin. Satsingsområde i 2024 har vært på Linkedin. Administrasjonen 

hadde en “sovende” konto med 40 følgere i august 2024. Gjennom siden har fokuset vært på 

organisk vekst. Antall følgere i skrivende stund: 370. 

NFFAs Facebook konto har 700 følgere, og driftes i all hovedsak nå som en kanal som  

re-poster innlegg fra Linkedin. Instagram er foreløpig i oppstartsfase. Vi ser at vi treffer en 

stor del av bransjen på Linkedin. 

 

  



 

 

Vedr. strategiområde «Ekstern kommunikasjon/synliggjøring» 

De aktiviteter fra NFFAs side som bygger farlig avfallsaktørenes omdømme, er primært 

utledet av foreningens eksponering i fagmedia, initiativene overfor myndighetene og 

foreningens representasjon i ulike prosjekter og fora. Sist nevnes NFFAs deltakelse på 

Rådet for vedlikehold av brannslukkingsmateriell (RVB) sitt årsmøte i april 25.  

NFFAs arbeid med kompetansebygging i bransjen har gitt vesentlige bidrag til bransjens 

status og omdømme.  

Rekruttering av medlemmer 

Det ble gjennomført aktiv medlemsrekruttering i 2024. Bedrifter som fikk tilsyn under 

tilsynsaksjonen 2024, og som ikke var medlem i NFFA har alle blitt kontaktet, informert om 

NFFA og medlemsfordeler ved medlemskap. Dette har resultert i et nytt medlem. Ytterligere 

to virksomheter har søkt om medlemskap etter dialog med sekretariatet. Dette har imidlertid 

ikke vært tilstrekkelig sett i forhold til at flere meldte seg ut etter innføringen av ny 

medlemskontingent. Totalt sett gir dette redusert medlemstall med 9.  

Utviklingen siste 10 år har vært slik (pr. april 2025)  

2025: 136  

2024: 145 

2023: 144 

2022: 131   

2021: 131  

2020: 129 

2019: 119 

2018: 119 

2017: 110 

2016: 102 

2015: 101 

2014:  99 

 

Det er to æresmedlemmer i NFFA: Tidligere Renor-ansatt Arne Paulsrud og tidligere 

miljøvernminister Thorbjørn Berntsen. Begge er pensjonister.  

 

Øvrige forhold 

NFFAs aktivitet innen nettverket Nasjonal handlingsplan for bygg- og anleggsavfall (NHP) 

fortsatte i 2024. Vår funksjon er å rette oppmerksomheten på farlig avfall, bl.a. som 

representant i nettverkets ledergruppe og i prosjekter. NFFA fører regnskap for NHP, og 

nettverket fremstår som avdeling i NFFAs regnskap. 

Vedr. Fagforum farlig avfall: Fagforumet er samarbeidsorgan mellom NFFA og Sirk Norge. 
Forumet arrangerer studieturer, siste spesielt tilpasset operativt personell i 
medlemsbedriftene. Studieturen er ment å gi økt kompetanse, større nettverk og økt 
yrkesstolthet for de som deltar. I tillegg er fagforumet viktig instans som gir innspill til NFFAs 
vurderinger, bl.a. i NFFAs tilsvar på faglige henvendelser fra medlemmene både i NFFA og 
Sirk Norge (hva gjelder farlig avfall).   

Vedr. Fagforum for sikkerhetsrådgivere: Fagforumet fungerer som dialogpartner opp mot 
DSB, og de har i 2025 arrangert en særskilt fagdag for sikkerhetsrådgivere. Forumet 
fungerer som viktig støttefunksjon for sekretariatet i faglige spørsmål. Forumet har 
oppgradert flere viktige maler og veiledere som er tilgjengelig for medlemsbedriftene. I tillegg 
er også dette fagforumet instans som gir innspill i forbindelse med NFFAs tilsvar på faglige 
henvendelser fra medlemmene og revisjon av NFFA-veilederen.   



 

 

NFFA deltok i 2024 på Arendalsuka. Formål, faglig oppdatering og nettverksbygging. NFFA 
er ikke rigget for å gjennomføre egne arrangementer under Arendalsuka, men har som 
målsetting å finne samarbeidspartnere der NFFA kan bidra på deres arrangementer.  

Økonomi 

Revisorgodkjent regnskap for 2024 viser overskudd kr. 224.623 mot budsjettert underskudd 

kr. -155.500,-.  

NFFAs finansielle stilling er god.     

Framtidsutsiktene    

Styret vurderer fremtidsutsiktene som gode, gitt at NFFA videreutvikler sin egenart og 

nytteverdi i tråd med medlemmenes behov og utfordringer.  

  

08. april 2025 
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